CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

APROVADO
Sala das Sessões 715 [ou [9 (1

&

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e 'se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO LOTEAMENTO
ELVÍDIA, neste município.

A população residente na região do Loteamento Elvidia há tempo
tem solicitado atenção e apoio do Executivo municipal, com a construção de uma
Unidade Básica de Saúde (UBS) na localidade.

Atualmente, os moradores precisam se deslocar até a UBS do
Rivabem para serem atendidos, o que traz consequências como & superlotação de
atendimento na referida Unidade e a distância que os munícipes precisam percorrer
para chegar até lá (lembrando que há idosos e pessoas com dificuldade de locomoção)

Neste cenário, a construção de uma nova UBS desafogaria a
unidade Rivabem e atenderia à solicitação da população do Loteamento Elvidia,
auxiliando na saúde dos munícipes.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 10 de abril de 2024.

( [,
» 4ª

&

./Cléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ L/jSI/
FONE: (41) 3392—1717 44/0E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br '

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

34
7!